(A qué servicios tengo acceso al ser
derechohabiente del IMSS?

Asistencia en urgencias médicas
Asistencia médico quirdrgica

Medicina preventiva > A |
Farmacéutica hospitalaria S i R E S
Consulta externa I

Laboratorio Secretaria de Identidad y Respohsabilidad Social Universitaria

Rayos X

Consulta con médicos especialistas, por
ejemplo:

Nutriologia

Ginecologia y obstetricia
Odontologia
Oftalmologia

Oftalml s
Nefrologia AREA DE

Ortopedia
Cardiologia

Gastroenterologia
Dermatologia
Psicologia

Tercer Nivel de atencion

*En el caso de cursar con un embarazo, la
estudiante asegurada tendra derecho a
atencion médica durante éste, el
alumbramiento y el puerperio, de acuerdo a lo
senalado en el Articulo 94 fraccion | de la Ley
del Seguro Social. Mientras que el recién
nacido tendra derecho a la atencion médica
hasta el momento en que egrese de la clinicau
hospital.
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AREA DE SEGURO FACULTATIVO

(Sabias que al ser estudiante unachense
tienes derecho al Seguro Facultativo del
IMSS?

El area de Seguro Facultativo tiene como
proposito tramitar la afiliacion de las y los
estudiantes presenciales y a distancia
(Profesional superior universitario,
licenciatura, maestria y doctorado) de la
universidad, para que puedan tener acceso al
servicio médico del IMSS.

;Qué tengo que hacer para estar afiliado al
IMSS?

1.- Genera tu nimero de seguridad social
(NSS). Debes ingresar a la plataforma IMSS
digital en:
https://www.imss.gob.mx/imssdigital o
descargar la aplicacion directamente en tu
teléfono.

2.- Ingresa en el apartado de “Asignacion de
NUumero de Seguridad Social (NSS)”

Debes tener a la mano: CURP y Correo
electronico valido, el cual sera asociado a tu
CURP.

3.- Llena los campos requeridos con tu
direccion actual.

4.- Para finalizar el tramite, recibiras un
correo de confirmacion a tu correo
electronico.

5.- Descarga e imprime el documento y
entrégalo a la persona responsable de Seguro
Facultativo de tu Unidad Académica.

6.- Tramita tu carnet personalmente en tu
Unidad Médica Familiar asignada.

PREVENIMSS

Para mantener tu carnet vigente, acude a las
ferias PREVENIMS que se realizan en las
unidades académicas semestralmente, en las
cuales podras acceder a los siguientes
servicios:

. Vacunacion

. Control de pesoy talla

. Toma de presion arterial y glucosa

. Distribucion de desparasitantes, acido
folico, cepillos dentales, preservativos

. Consejeria en métodos

anticonceptivos
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Responsables de Seguro Facultativo en las Unidades Académicas de Tuxtla Gutiérrez

UNIDAD ACADEMICA PERSONAS RESPONSABLES

Lic. Arelis Morales Lopez UNACH

FACULTAD DE CONTADURIA Y ADMINISTRACIEN C -I )
arelis.morales@unach.mx

Cp. Maria Del Carmen Victorio Victorio

FACULTAD DE ARQUITECTURA C-| o
maria.victorio@unach.mx

Lic. Isela Guadalupe Cordero Jiménez

FACULTAD DE INGENIERIA C-I .
isela.cordero@unach.mx

Lic. Miguel Angel Camacho Estrada

FACULTAD DE LENGUAS TUXTLA :
miguel.camacho@unach.mx

Mtro. José Antonio Ramos Figueroa

FACULTAD DE HUMANIDADES C-VI. .
jose.ramos@unach.mx

Lic. Oliva Gaona Vazquez

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA C-II )
oliva.gaona@unach.mx

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA'Y Lic. Luis Rangel Santos Salinas
ZOOTECNIA C-lI luis.santos@unach.mx
FACULTAD DE CIENCIAS EN CP. Fabiola Janett Cabrera Martinez.
FISICAY MATEMATICAS fabiola.cabrera@unach.mx

Lic. Reyna Guadalupe Morales Hernandez

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES JURIDICAS
reyna.morales@iij-unach.mx

Lic. Eva Amayrani Pérez Leyva

CEUNACH :
amayrani.perez@unach.mx
CECOCISE Qp. Gerardo José Estrada Siman
jose.estrada@unach.mx
Mtra. Edit del Socorro Garcia Abadia
CEDES edit.garcia@unach.mx
CEUNE Lic. Sandra Marisol Camilo Espinoza

sandra.camilo@unach.mx

PROFESIONAL SUPERIOR UNIVERSITARIO Lic. Judith Janeth Castillo Constantino
judith castillo@unach.mx

ESCUELA DE CIENCIAS QUIMICAS Lic. Manuel De JesUs Ruiz Sanchez
SEDE OCOZOCOAUTLA manuel.ruiz6s@hotmail.com

También puedes contactarnos al correo:
segurofacultativo@unach.mx
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